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Her var Den Interne skole på studierejse i efteråret 2023. Skolen 
boede på hotellet Aquapark Spindlerûv Mlÿn, som ligger i et 
fint naturområde i det nordlige Tjekkiet tæt på den polske 
grænse. Stedet er om vinteren omdannet til et større 
skisportsområde med adskillige lifter, som går i højden fra 600 
til 1500 meter.

Søndag aften ankom elever og ansatte til Magleby Skolecenter 
med forventningens glæde til de kommende oplevelser. 
Dobbeltdækkerbussen ankom kl.1800, og med en fin overfart 
Gedser - Rostock bragte chaufføren os sikkert gennem natten 
via Tyskland og var fremme, som planlagt, kl. 8.00 næste 
morgen.

Efter morgenmaden indkvarterede alle sig på de fine 2- 
mandsværelser, hvorefter skiudstyret stod for tur, alpinski eller 
snowboards.

DE UNGE STRÅLER
STU-lærer Bettina Bøje Bredal har været med på skirejse 14 
gange. 

"Vi har en ung, der er med for anden gang. Hans øjne 
stråler, når han er kommet ned af de alpine bakker. Det gør 
virkelig noget for selvværdet at lære at stå på ski."

De unge knytter venskaber gennem gode og sunde 
oplevelser.

Både unge og ansatte på tværs af skolecentrets institutioner 
lærer hinanden at kende. 

Skirejsen udvikler de unges sociale kompetencer.

På skirejsen opbygges et enestående sammenhold. 

De store naturoplevelser har en særlig betydning for os. 
Mødet med den storslåede natur vækker en ærefrygt og 
minder os om, at der er noget i tilværelsen, der er større 
end os selv. Det sætter vores eget liv i perspektiv.

FANTASTISK SKIREJSE TIL TJEKKIET
Igennem hele Magleby skolecenters snart 25 års historie har 
skirejsen været en af skoleårets perler. 

Hvert år har rejsens destination været Hornsjø Højfjeldshotel  og 
OL bakkerne i Hafjell i Norge. For 2 år siden blev hotellet solgt 
og Magleby Skolecenter måtte vemodigt opgive den fine og 
gode tradition at tage til Hornsjø. 

I år besluttede skiudvalget, som består af lærere og pædagoger 
på tværs af skolecenteret, at afprøve en en ski-destination i 
Tjekkiet.
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LÆRT AT STÅ PÅ SKIALLE HJÆLPER HINANDEN

Lucas Stenfors er 22 år. Han bor i Botræningen 
Magleby. Han elsker at stå på ski. 

"Det bedste ved turen er fællesskabet eller det sociale 
samvær på tværs af alle enheder. Alle er gode til at 
hjælpe hinanden. De øvede hjælper dem, der er 
mindre øvede på ski. 

Da nogle faldt på de glatte fortove, hjalp vi straks  
hinanden."

LÆRT AT FINDE VEJ I 
FJELDET

Vallentin bor på Søholt. Han kan godt lide at stå på 
alpinski. 

"Jeg er glad for den gode stemning på tværs af alle 
grupper på trods af vejrforholdene. Det er dejligt 
at holde mine skifærdigheder vedlige, at komme 
afsted med en større gruppe og være en del af et 
større fællesskab.

Og så er det ret fedt, at jeg faktisk har lært at finde 
vej i fjeldet."

Emirhan går på STU. Han har været med 
på skirejse 2 gange. 

"Det bedste er, at jeg har lært at stå på ski
(skiskole) og lært at høre efter 
skiinstruktøren. Det er fedt at kunne stå 
på ski, jeg faldt kun 3 gange. Jeg vil gerne 
lære at stå på de sorte løjper. 

Jeg lærte flere kammerater at kende."

FIK PRÆMIE FOR AT VÆRE 
DEN BEDSTE KAMMERAT
Jonatan bor på Søholt og går på STU.

Jonatan vandt værelseskonkurrencen, hvor de unge 
laver deres værelser flotte. 

Jonatan delte chokolade ud til de andre på busturen 
og fik en præmie for at være den bedste kammerat. 

Jonatan synes, det er rigtig dejligt, at det bliver 
påskønnet, når man gør noget godt for andre.
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UDDANNELSESVALG PÅ 
DEN INTERNE SKOLE
For skoleeleverne i 9. og 10. klasse er datoen 1. marts en 
vigtig deadline. Det er fristen for at vælge ungdoms-
uddannelse på www.optagelse.dk. 

Eleverne i 9. og 10. klasse på Den Interne Skole er derfor i 
fuld gang med at træffe det vanskelige valg. 

Clemens søger optagelse på HF. Caspar søger ind på 
uddannelsen til Gourmetslagter. Lucas vil gerne begynde på 
kokkeskolen. Freya søger ind på frisørskolen. Matæus vil 
gerne være håndværker. En af eleverne går i gang med 
mureruddannelsen. Der er et par stykker, der skal på FGU. 

Den Interne Skole har tidligt fokus på uddannelsesvalg. De 
elever, der har hænderne skruet rigtigt på, får tidligt tilbud 
om praktisk læring i vores værksteder. Der er også mulighed 
for intern praktik sammen med skolens ejendoms-
serviceteknikere, og der er mulighed for erhvervspraktik.

Derfor lykkes det for langt de fleste af eleverne at klare 
kravene til ungdomsuddannelserne, selvom mange af dem 
har svære odds i tilværelsen.

JOB OG UDDANNELSESUGE PÅ 
MAGLEBY SKOLECENTER

Uge 9 bliver en spændende uge. Vi får masser af interessante 
gæster udefra, der kommer og fortæller om nogle af de 
fremtidsmuligheder, de unge har.

Vi får besøg af en ung rollemodel fra "Book en lærling". "Book en 
lærling" kommer fra transportuddannelserne. Rollemodellen giver 
en personlig beretning om sit job i transportbranchen.

Vi får også besøg fra Det Blå Danmark, der fortæller om 
muligheden for uddannelse og beskæftigelse i en maritim 
virksomhed. 

Industriens Uddannelser kommer også på besøg og fortæller om 
mulighederne indenfor håndværk og produktion.

Forsvaret (fra Antvorskov Kasserne) kommer også forbi. En del af 
de unge indkaldes til værnepligt. Desuden er der spændende 
jobmuligheder inden for Forsvaret.

Job- og uddannelsesugen er blevet en fast årlig begivenhed på 
Magleby Skolecenter. Det er en kæmpe fordel for de unge, at de 
kan orientere sig i trygge rammer på deres egen skole.

AFLASTNINGEN FLØJGÅRDEN 
ER KOMMET GODT FRA START

Så er bondegården åben for fantastiske weekendophold. 
Det har tre søde børn allerede benyttet sig af. På billedet 
er det Silke, der har fundet en dejlig kat.

Børnene er med til at passe gårdens dyr. Foruden katte har 
vi kaniner, marsvin, fugle, kælegrise og geder.

Børnene kommer på aflastning hver anden weekend. 
Aflastning bruges mere og mere. Det skyldes, at aflastning 
har rigtig gode effekter. 

En weekend på Fløjgården giver både børnene og deres 
forældre aflastning. Når de ses igen søndag aften har både 
børn og forældre fået ny energi og friske kræfter. Så er de 
klar til en ny uge.

Aflastning er et frirum fra hverdagens konfliktzoner. 

Aflastning er gode oplevelser sammen med andre børn og 
friske, professionelle voksne, der kan møde børnenes 
behov, og som har den rigtige faglighed.

Aflastningen Fløjgården er en del af Søholt, som er et 
børne- og ungehjem, godkendt til aldersgruppen 8-22 år.
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Dyrelinjen på Fløjgården har fået geder. De hedder Sky, Latte og Coco. Da de ankom, var de meget sky og havde ikke haft kontakt til 
mennesker før. Det blev derfor en stor og berigende opgave for vores STU-studerende på dyrelinjen at gøre dem tamme. Og selvom 
vi er langt, er vi ikke i mål endnu. Forhåbentlig kan gederne komme på fold inden sommer. De skal have en masse grøntsager og 
tørfoder en gang om dagen, samt hø ad libitum. Udover det har de brug for menneskelig kontakt og at blive kælet med. På billedet 
tv. ses Emma, STU-lærer på dyrelinjen Heidi Andersen og Kathja.

LOF PÅ STU
I 2024 deltager STU Magleby i projektet "Flere unge skal med" 
i et samarbejde med LOF Slagelse og Professionshøjskolen 
Absalon. Det undersøges, hvordan unge i målgruppen for STU 
kan inkluderes i fritidslivet. 

Planen er at udvikle fritidstilbud, som de unge kan deltage i. På 
Magleby Skolecenter oprettes i 2024 tre LOF-kurser - et i musik, et 
i Minecraft og et i Qigong. 

LOF-underviserne møder de unge fra STU på deres hjemmebane.

Jonatan går på STU Magleby. Han glad for for de nye tilbud. Om 
torsdagen går Jonatan til Qigong, der er en slags kinesisk 
gymnastik. På billedet ses han sammen med Qigong instruktøren, 
Jakob Jensen.

STU BYG OG DRIFT HAR 
MALET FLØJGÅRDEN
De unge på Byg og Drift har haft gang i malerrullerne. De har 
malet Fløjgården indvendigt. Vores egne undervisningslokaler, 
køkken, spisestue, etc. fremstår nu nymalede og flotte. 

På Byg og Drift erhverver de unge sig håndværksfaglige 
kompetencer, og de kommer til at snuse til de forskellige 
håndværk. Flere af dem er blevet interesserede i malerfaget. 

NYE GEDER PÅ FLØJGÅRDEN
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AKTIV HVERDAG PÅ GOLFSTRØMMEN

MAGLEBY SKOLECENTER FEJRER 25-ÅRS JUBILÆUM I 2024

De unge på Golfstrømmen kan lide at være 
fysisk aktive i hverdagen. 

Om onsdagen tager vi i svømmehallen. 
Løbebåndet bruges flittigt. Nogle tager til 
boksetræning. 

På billedet t.v. er Micas afsted på løbehjulet.

Golfstrømmen ligger i Rude og er et børne- 
og ungehjem, godkendt til aldersgruppen 
12-23 år.

2024 bliver et spændende år på Magleby 
Skolecenter. Skolecentret blev grundlagt i 1999, 
hvor det hele startede op i august med fire elever.

Det skal fejres den 9. august 2024. På denne dag 
kommer tidligere elever og ansatte til fest. Vi 
glæder os også til at se skolecentrets mange 
samarbejdspartnere samt ikke mindst naboer.

Vi håber, at vi kan samle mange af skolens 
utallige bidragydere gennem årene.

I forbindelse med skolens 25-års jubilæum 
udgives der et festskrift. Hvis der er nogle, der 
ligger inde med billeder eller gode anekdoter fra 
skolens historie, vil vi rigtig gerne høre fra jer.

Den 7. juni 2024 bliver der også fest. Her fejrer vi 
stedets grundlægger, Ingolf Ingemann Damm, der 
fylder 70 år.

Her ser vi frem til en festlig fødselsdagsreception.
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BARNETS LOV TRÅDT I KRAFT VED ÅRSSKIFTET
Et opholdssted hedder ikke længere et opholdssted. Nu hedder det et børne- og ungehjem. Det er en af de synlige 
ændringer pr. 1. januar, da Barnets Lov trådte i kraft.

Barnets Lov er en ny lov, men der er ikke tale om et helt nyt system. Regler, fra hovedsageligt Serviceloven, er samlet 
i en ny lov. Samtidig er Barnets Lov udtryk for et moderne børnesyn. 

Konkret får børn flere rettigheder i sagsbehandlingen. Børn fra 10 år får parts-status. De får lov til at blive hørt i 
forhold til deres egen anbringelse, og de har ret til mere inddragelse. De har nu ret til at læse deres egen sag og 
kende den.

Når vi på Søholt og Golfstrømmen skriver opfølgningsrapporter, har børnene ret til inddragelse. De har ret til at give 
deres besyv med, og få tilføjet det de synes er vigtigt at få nævnt. De har også ret til at vide, hvad vi skriver. 

Med værdighed bør man land bygge

Ingolf Ingemann Damm, der er leder af Magleby Skolecenter og Søholt og Golfstrømmen hilser den nye lov 
velkommen:

”Det afgørende er, at alle behandles med værdighed. Værdighed bør afspejles i lovgivningen og værdighed bør 
afspejles i praksis. Værdighed afspejles faktisk også i verdensmålene. Det er den grundlæggende og bærende værdi, 
som vores samfund bør bygges på.”

SPIL OG SPIS I BOTRÆNINGEN

Det er vinter i botræningen. Vi samles indendøre, spiller brætspil og hygger os. Billedet er fra botræningshuset på Toften i Skælskør. 
Toften var værter til arrangementet, spil og spis. Gode mennesker fra Ting Jellinge og Jættehøjvej kom på besøg og spiste og 
spillede brætspil sammen med dem fra Toften.

Vinteren er værdifuld. Selvom energiniveauet er lavere, er samværet godt. Der er bedre tid. Vi finder ro. Vi hviler i hinandens 
selskab. Vi har tid til at lære hinanden at kende. Vi kan lide at være sammen.



Vi gør dét, der skal til
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APPETIT PÅ ARBEJDSMARKEDET

STU Magleby er en erhvervsrettet STU. Det betyder bl.a., at alle unge kommer i virksomhedspraktik flere gange i løbet af deres 
STU. I virksomhederne erhverver de unge direkte kompetencer, som er meget værdifulde, når de skal ud og søge job. Laura er i 
praktik i Normal, og Noah var i praktik hos Danmarks Busmuseum og efterfølgende Jem og Fix i Skælskør. 




